ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МБДОУ ’’Детский сад ’’Солнышко”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ)

2021г.

общероссийским профсоюз образования
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МБДОУ "Детский сад ’’Солнышко"

/полное наименование учреждения/

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2021 г. с.Н-Нойбера №4

«О работе профсоюзного комитета за
период с января по декабрь 2021г. и задачах
на предстоящий период»

Заслушав и обсудив отчет профсоюзного комитета и ревизионной комиссии
первичной профсоюзной организации, собрание отмечает:

Регулярно проводятся заседания профкома по вопросам принятия в
Профсоюз, выплаты материальной помощи. Профком доводит до сведения
коллектива решения и постановления вышестоящей профсоюзной организации.

Ведется необходимая документация: протоколы заседания профкома,
регистрация документов (заявлений о вступлении, о выплате материальной
помощи, оздоровления и т.д.)

Всю свою работу профсоюзный комитет строит на принципах социального
партнерства и сотрудничества с администрацией ДОУ, заключению колдоговора,
решая все вопросы путем конструктивного диалога в интересах работников.
Деятельность профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
МБДОУ "Детский сад "Солнышко" основывается на требованиях:

Устава профсоюза работников народного образования и науки РФ;
Положения о первичной профсоюзной организации;
Коллективного договора. Профсоюзное собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работу профкома за период признать удовлетворительной (или

неудовлетворительной).
2. Продолжить работу по защите социальных, трудовых,

профессиональных прав и интересов членов Профсоюза, с этой целью:

План (структура) отчетного доклада о работе профсоюзного комитета

1. Численный состав профсоюзной организации (сколько всего работников из
них членов профсоюза).
2. Основные достижения в отчетный период ППО, Профсоюза в целом. Что
удалось сделать Профсоюзу на уровне первички, района, республики.
3. Какая конкретная помощь оказана членам профсоюза по «Диалогу с
учителем», «Диалогу с воспитателем» и «Диалогу с преподавателем».
4. Сколько и какие республиканские тематические проверки проведены
(проверка тепловых установок и сетей (в котельных), соблюдения теплового
режима; по заработной плате; по спортивным залам и площадкам) каковы
результаты.
5. Основные задачи, определявшие работу профсоюзного комитета за
отчетный период (сколько проведено заседаний профкома: сколько оказано
мат. помощи, путевок, выдано займов по ФСПУ, обсуждены итоги тематических
проверок, награждения, расходование средств на содержание профкома).
6. Анализ выполнения критических замечаний, предложений, высказанных на
прошлом отчётном и отчетно-выборном собрании.
7. Участие членов профсоюза в акциях Профсоюза, их активность.
8. Раздел о коллективном договоре, о том, как он выполняется, какую
дополнительную социальную поддержку, льготы, гарантии получают работники
учреждения благодаря заключенному коллективному договору.
9. Участие профкома в комиссиях работодателя по принятию локальных актов
учреждения, содержащих нормы трудового права (участие в подготовке
Положений об оплате труда, установлении иных стимулирующих выплат,
тарификации, утверждении графика отпусков, расписания и др.)
10. Участие представителей профсоюзных комитетов в работе коллегиальных
органов учреждения (в комиссиях, советах и пр.).
11. Основные действия профкома в осуществлении общественного контроля за
соблюдением трудового законодательства в учреждении.
12. Информационная работа.
13. Культурно-массовые, спортивно-оздоровительные мероприятия,
организованные профкомом.
14. Обозначить проблемы, нерешенные вопросы. Объяснить причину, почему
не удалось что-то решить.

Примечание: В своих докладах председателям ППО важно отметить, что
именно профсоюз добился в сельской местности компенсации по оплате
коммунальных услуг 1200 рублей, а для городских педагогических
работников профсоюз добился 25% доплаты к ставке заработной платы и
уровняла по республике.

- участвовать в принятии работодателем локальных нормативных актов
учреждения, содержащих нормы трудового права

контролировать своевременность и полноту выплаты работникам
заработной платы

осуществлять контроль за соблюдение работодателем трудового
законодательства

добиваться выполнения работодателем коллективного договора
добиваться ежегодного отчета работодателя о выполнении КД -

продолжить организацию и проведение оздоровительных,
культурномассовых, спортивных мероприятий для членов Профсоюза и
членов их семей

4. Продолжить работу по организационному укреплению первичной
профсоюзной организации, с этой целью:

продолжить работу по мотивации профсоюзного членства,
вовлечению работников в Профсоюз

рассматривать на собраниях, заседаниях профкома актуальные
вопросы по решению уставных задач Профсоюза

совершенствовать систему информирования членов профсоюза,
профсоюзного актива, используя различные методы, активные формы обучения
и информирования, профсоюзные кружки, профсоюзные уголки, собрания,
индивидуальное консультирование членов профсоюза и др.

обеспечивать активное участие профсоюзной организации в делах
ППО; проявлять солидарность, активность, участвовать в коллективных
профсоюзных действиях.

5. Поручить профсоюзному комитету разработать план мероприятий по
выполнению предложений, замечаний, высказанных в ходе отчетного собрания, и
обеспечить их выполнение.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
профсоюзный комитет.

Председатель ППО Закриева З.Ш.

Отчет

о наличии заявлений об удержании 1% профвзноса от работников

1 .Наименование организации- Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Солнышко» с.Нижний
Нойбер Гудермеского муниципального района.

2. Кол-во работников- 71
3. Сколько отсутствует заявлений-0
4. Есть на заявлении подписи.
5. Есть резолюции заведующего.
6. Есть отдельной папки для хранения.

Председатель НПО З.Ш.Закриева

общероссийским профсоюз образования
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МБДОУ «Детский сад№2 «Солнышко»

/полное наименование организации/

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ
ПРОТОКОЛ

10.12.2021г.
дата

с.Н-Нойбера
место

№ 2/

Состоит на учёте 58 членов профсоюза
Присутствуют на собрании 27 членов профсоюза
Отсутствуют 31 человек
Приглашённые:
Саляхова Э.И.- заведующая Детского сада №2 "Солнышко"
(указать ф.и.о. приглашённых и их должность)

Председательствующий - председатель первичной профсоюзной организации
Закриева Зарема Шамсудиновна
Ф.И.О, (полностью)

Секретарь собрания
Асхабова Хеди Шамхановна
Ф.И.О. (полностью)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период сянваря 2021 г. по

декабрь 2021 г. (Доклад председателя ППО)
Голосовали: «за» - 27, «против» - 0_, «воздержался» - 0
( в случае внесения изменений или дополнений в повестку дня внесенные предложения выносят
на голосование и заносят в протокол)

1. СЛУШАЛИ: ППО Закриеву З.Ш., отчёт председателя профсоюзного
комитета о работе профорганизации за период с января2021 г. по
декабрь 2021 г.
Отчёт председателя 11110 (информация) прилагается.

Выступили: v
1 . Председатель КРК _______________________

Ф.И.О.

2 .Уполномоченный по правозащитной работе У
' Ф.И.О.

3 .Уполномоченный по труду и з/п ___________
(7 Д ф.и.о.

4.Уполномоченный по оргработе__ 4

б.Уполномоченный по инфорработе
Ф.И.О.

Ф.И.О.

б.Уполномоченный по охране труда
Ф.И.О.

Постановили:Собрание по обсуждаемому вопросу приняло соответствующее
постановление (прилагается)

Голосовали: «за» - 27, «против» -_0, «воздержался» -_0.

Замечаний, предложений по работе собрания не поступило.
(Если поступили, председателю ППО следует на них отреагировать)

Председатель ППО / Закриева З.Ш.
(Фамилия, инициалы)